----- CÂMARA MUNICIPAL DE TAB,\PUÃ
CNPJ: 51.840.569/0001-04

AVENIDA DR. JOSÉ DO VA LLE PEREIRA, 987 - CEP. 15880-000 • TABAPUÀ -SP
FONE: (17) 3562-1985 · FONE/FAX: (17) 3562· 1273

AUTÓGF~AFO DE LEI Nº 016, DE 18 DE ABRIL DE 2017.

Aprova conforme redação o Projeto de Lei nº. 002 de 12/04/2017, de autoria
da Mesa Diretora da Câmara, que "Dispõe no exercício de 2017, sobre a R1evisão
Geral Anual da remuneração dos servidores públicos pertencentes ao Poder
Legislativo de Tabapuã e dá outras providências".

A Mesa da Câmara Municipal de Tabapuã-SP, em sua Sessão Ordinária do
dia 17 de Abril de 2017, e com base na LOM e no Regimento Interno;

APROVA.:

Art. 1º- Fica o Poder Legislativo de Tabapuã, autorizado a proc13der a
Revisão Geral Anual da remuneração dos servidores públicos pertencentes ao
Poder Legislativo de Tabapuã no mês de abril/2017, conforme dispõe o inciso X do
artigo 37, da Constituição Federal.

Art. 2°- O índice da Revisão Geral Anual do exercício de 2017, a ser
aplicado sobre o salário base constante da Tabela de Referências Salariais do
Quadro die Pessoal da Câmara Municipal será de 6,5900%, assim desdobrado:

1 - Variação do lndice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC
divulgado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), acumulado no
período die março/2016 a fevereiro/2017, que foi de 4,6940% e;

11- Índice de 1,896% a ser concedido a título de aumento real.

Art. 3° - Com a aplicação do índice de que trata o caput deste artiigo, os
valores constantes da Tabela de Referências Salariais da Câmara Municipal são
atualizados e passam a prevalecer o que consta no Anexo 1 desta Lei.

Art. 42 As despesas com a execução da presente Lei correrão à conta
das dotaçôes próprias consignadas no orçamento do Poder Legislativo.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagirh os

seus efeitos em 1° de abril de 2017. ~ j ~ ~ .

CÂMARA MUNICIPAL DE TABjAPUÃ
CNP J: 51 .840.569/0001 ·04

AVENI DA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP. 15880-000 - TAB~1PU Ã-SP
FONE: (17) 3562-1985 ·FONE/FAX: (17) 3562-1273

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 18 de Abri l de 2017.

Leonarcfhol~ ~; · ~eired;,;o Va;;:Pereira
Presiidente Vice-Presidente

Fábi

Registrado nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE TABl\PUÃ
CNP J: 51.840.569/0001 ·04

AVENIDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 · CEP. 15880-000 · TABAPUÃ-SP
FONE: (1713562· 1985 ·FONE/FAX: (1713562-1273

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 016/2017 DE 18 DE ABRIL DE 2017.

ANEXO 1

TABELA DE REFERÊNCIAS SALARIAIS

Nível da Referência Valor da Referência Salarial
Salário Base

01 R$ 1.433,51

02 R$ 2.006,91

03 R$ 3.406,00

04 R$ 4.071,15

05 R$ 4.529,87

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 18 de Abril de 2017.

Leonardo Bologna
Presidente

R~-·
Valentim •= do d= Pereira

Vice Presidente

)